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Pulsili odmówiła udziału w honferencii paryskiej
Chcemy dobrowolnej koordynacji a nie supremacji wielkich państw nad mniejszymi

Odbudowa dawnej struktury Europy oznaczałaby powrót do hegemonii Niemiec
WARSZAWA, 9. T (PAP). Minister Spraw 

Zagranicznych Modzelewski wręczył dnia 
9 bm. ambasadorowi Wielkiej Brytanii i 
Francji w Warszawie notę, zawierającą od
powiedź na zaproszenie na konferencję w 
Paryżu, majacą odbyć się 12 bm. Tekst noty 
podajemy niżej:

Dzięjkując rzędowi Wielkiej Brytanii za 
przysłane zaproszenie na konferencję w Pa
ryżu w dniu 12 bm., pragnę podkreślić, że 
rzą.d mój dawał wielokrotnie wyraz swojemu 
zainteresowaniu zagadnieniami odbudowy Eu
ropy, zniszczonej przez najazd i okupację nie
miecką, Polska bierze udział w gospodar
czych organizacjach europejskich i jest jed
nym ze współtwórców europejskiej komisji 
ekonomicznej ONZ.

Węgiel polski, eksportowany w stale ro
snącej ilości, stanowi poważny czynnik od
budowy państw europejskich, dający się, ko
rzystnie porównać z pomocą, uzyskiwaną, 
przez nie z innych żrćldek Szereg umów go
spodarczych między Polską a innymi krajami 
europejskimi może stanowić wzór rzetelnej i 
dla wszystkich zainteresowanych stron ko
rzystnej współpracy gospodarczej. Dlatego też 
rząd mój przestudiował z największą dokład
nością propozycje, zawarte w zaproszeniu 
rządu Jego Królewskiej Mości. Z przykrością 
czuję się zmuszony stwierdzić, 6e w przysła
nych dokumentach stanowisko rzędów zapra
szających zostało postawione w sposób, wy
łączający z góry wszelkie poprawki i zmiany 
zarówno w strukturze, jak i w samym ukła
dzie mającej powstać organizacji.

W szczególności rząd mó*j zwrócił uwagę na 
zawartą w projekcie, a decydującą dla bez
pieczeństwa i możliwości rozwojowych Pol
ski sprawę charakteru i kierunku odbudowy 
gospodarczej Europy. Rzęd mój nie kwestio
nuje konieczności rozsądnego uporządkowania 
gospodarki niemieckiej w oparciu o uchwały 
poczdamskie. Projektowana jednak konferen
cja, przechodząc w sposób mechaniczny do 
porządku dziennego nad faktem niedawno u- 
kończonej wojny i jej skutków, wyraża ten
dencje powrotu do przedwojennej struktury 
gospodarczej Europy, z dominującą rolą i cię
żarem gatunkowym Niemiec, których przy
wrócenie prowadzi nieuchronnie do zasilenia 
źródef imperializmu niemieckiego.

Zawarte w zaproszeniu propozycje sprzecz
ne są z zasadą, którą rząd mój uważa za je
dną z naczelnych w zagadnieniu odbudowy 
Europy, a mianowicie, że odbudowa gospo
darcza Niemiec nie może w żadnym wypadku 
odbyć się przed albo też kosztem gospodar
czej odbudowy ofiar niemieckiej agresji.

Polska, wielokrotna ofiara niemieckich na
paści, nie może brać udziału w konferencji, 
której wynik mógłby przyczynić się do od
rodzenia niemieckiej zaborczości.

Proponowana organizacja stanowi też próbę 
stworzenia precedensu opierania decyzji o 
Niemczech poza jedynie właściwym forum, 
przewidzianym w uchwałach konferencji pocz
damskiej. Bo usiłowanie złamania zasad umo
wy poczdamskiej 1 jedności czterech wielkich 
mocarstw kryje w sobie poważną groźbę dla 
pokoju, opierającego się o ich jedność 1 współ
pracę.

Dopuszczenie na zasadach równoraędnotei

Wyrok śmierci na gestapowców
бгоііка, Kamperta i Ulczoka

KATOWICE 9. 7. (PAP). Po dwu 
tygodniowej rozprav'ie zakoriczył się w 
Katowicach proces przeciwko trzem 
agentom gestapo Grolikowi, Kamperto- 
wi i Ulczokowi, którym przewód sądo
wy udowodnił zbrodniczą działalność pro 
wokacyjną w stosunku do polskich orga 
nizacii podziemnych. Wszyscy trzej 
przestępcy zostali skazani na karę Śmlei 
ci z utratą praw obywatelskich i hono
rowych na zawsze oraz konfiskatę ma
jątku.

do decydowania w sprawach pomocy dla Eu
ropy państw, zachowujących życzliwą neu
tralność w stosunku do osi, jest niesprawie
dliwe i krzywdzące dla sojuszników, którzy 
poświęcili wszystko dla sprawy zwycięstwa.

Przewidziane w zaproszeniu formy organi
zacyjne nie chronią najistotniejszych intere
sów krajcw europejskich, nie zawierają gwa
rancji respektowania planów gospodarczych 
mniejszych państw. Mimo poczynionych w za
proszeniu zastrzeżeń proponowana struktura 
organizacyjna grozi w praktyce dalszym ogra
niczeniem wolności handlu i toruje drogę na
rzucaniu dyspozycji gospodarczych, a więc 
i politycznych mniejszych krajom. Mający 
powstać na konferencji komitet współpracy, 
którego dyrektywy nie ulegałyby zatwierdze
niu przez wszystkie państwa europejskie, stał
by się instytucją, nadrzędną w stosunku do 
suwerennych państw, które go wyłoniły.

Przewidziane w zaproszeniu formy organiza
cyjne stoją w sprzeczności z demokratyczną 
praktyką współdzia ania państw europejskich, 
stawiając Francję i Wielką Brytanię w poło
żeniu uprzywilejowanym, zapewniając im de 
fakto kierownictwo, decyzje i reprezentację 
członków proponowanej organizacji.
, W wyniku powyższych rozważań, w trosce

Bulgaria i Rumunia 
również nie wezmą udziału w naradach paryskich

SOFIA 9. 7. (PAP). Rząd bułgarski postano- 
wił jednogłośnie nie przyjąć zaproszenia na 
konferencję paryską. Życie gospodarcze Buł
garii — podkreślono w motywach decyzji — 
znajduje się pod znakiem planu gospodarczego. 
Bulgaria nile może narażać s'ię na ryzyko zre
widowania tego planu przez przyjęcie zobowią 
zań odpowiadających interesom niektórych 
krajów. Bułgaria jest gotowa do współpracy z 
innymi krajami pod warunkiem uznania jej go 
spadarazej niezależności i suwerenności. W 
decyzji rządu bułgarskiego zaznaczono rów
nież, że Bułgaria stoi na gruncie karty Naro
dów Zjednoczonych i nie pragnę uczestniczyć 
w akcjach, któreby mogły doprowadzić do po
działu Europy na 2 wrogie obozy.

BUKARESZT, 9. 7. (PAP). W środę odbyło 
się posiedzenie rady ministrów pod przewod
nictwem premierà Petru Groza. Rada mini
strów rozpatrzyła zaproszenie, otrzymane 
przez rząd rumuński od rządów Wielkiej Bry
tanii i Francji w sprawie wzięcia udziału w 
konferencji paryskiej 12 lipca br.

Przewidywane wstrząsy w łonie 
rządu Ramadier

PARYŻ 9. 7. (PAP). — Prasa omawia wy
niki konferencji Rady Naczelnej francuskiej 
partii socjalistycznej i dochodzi do przekona
nia, że w rządzie francuskim należy obecnie 
oczekiwać poważnych wstrząsów. Na Radzie 
Naczelnej postanowiono bowiem jednomyślnie 
wezwać Ramadiera do prowadzenia ^socjali
stycznej polityki gospodarczeja.

Polityce takiej sprzeciwiają się ministrowie 
radykalni i z MRP. Okazuje się, że radykali 
grożą ustąpieniem z rządu, o ile Ramadier bę 
dzie realizował uchwalę Rady Naczelnej. W 
tej sprawie zbiera się w środę Komitet Wyko
nawczy partii radykałów, który prawdopodob 
nie uchwali rezolucję, uzależniającą współpra 
cę radykałów z socjalistami od prowadzenia 
przez rząd francuski liberalnej polityki gospo 
darczej.

Niektóre dzienniki określają votum zaufa
nia, jakie Ramadier uzyskał na Radzie Naczel 
nej, jako warunkowe’*. Uczestnicy konferen
cji uważają bowiem, że w obecnej sytuacji 
międzynarodowej nie należy dopuścić do zmia 
ny rządu. Liczyli się oni również z tym, że 
dnia 15 sierpnia zbiorze się ogólnokrajowy kon 

o zachowanie zasad Karty ONZ rząd mój czu
je się zmuszony oświadczyć, że nie widzi moż
liwości przyjęcia tego zaproszenia. Komuni
kując swoją decyzję, rząd mój wyraża żal, że 
projektowany program i formy organizacyjne 
konferencji w praktyce nie sprzyjają zrealizo
waniu ekonomicznego wkładu Stanów Zjed
noczonych do dzieła rekonstrukcji jSuropy. 
Jednocześnie rząd mój wyraża swą niezmien-

Oświadczenie prezesa Rady Ministrów 
J. Cyrankiewicza

WARSZAWA 9. 7. (PAP). Prezes Rady 
Ministrów J. Cyrankiewicz przyjął redaktora 
politycznego Polskiej Agencji Prasowej, któ
remu złożył następujące oświadczenie: Opu
blikowana dzś odpowiedź Rządu na noty An
glii i Francji w sprawie konferencji zwołanej 
do Paryża na 12 lipca jest wyrazem troski Rzą 
du zarówno o bieżące jak i trwałe interesy pań 
siwa. Naczelnym postulatem polskiej racji sta
nu jest i pozostałe taki polityczny i gospodar
czy system bezpieczeństwa, który najlepiej 
gwarantuję nietykalność naszych granic, racjo
nalny rozwój gospodarczy i trwały pokój.

Rada ministrów postanowiła nie przyjąć te
go zaproszenia i upoważniła ministra spraw 
zagranicznych do zakomunikowania tej decy
zji zainteresowanym rządom.

Rada ministrów na tym samym posiedzeniu 
upoważniła ministra spraw zagranicznych Ta- 
tarescu do przestania do sekretariatu ONZ 
wniosku Rumunii o przyjęcie w poczet Naro
dów Zjednoczonych.

Szwecja wysunęła zastrzeżenia
SZTOKHOLM 9. 7. (PAP). Podano urzędo

wo do wiadomości, że komisja spraw zagranica 
nych parlamentu szwedzkiego postanowiła za
lecić rządowi szwedzkiemu przyjęcie zapro
szenia na konferencję paryską pod warunkiem, 
że Szwecja nie zdbowiąże się do prowadzenia 
żadnej akcji, która by mogła wciągnąć ją do 
bloku zacho'dniego łub wywrzeć wpływ na jej 
politykę zagraniczną- 

gres socjalistów francuskich, na którym za- 
padną zasadnicze decyzje w sprawie polityki 
SPIO.

Przybycie delegaci! czechosłowackiej 
do Moskwy

MOSKWA 9. 7. Dziś przybyła samolotem 
do Moskwy delegacja rządu czechosłowackie
go z premierem Gottwaldem i min. spr. ?agr. 
Masarykiem na czele. Delegację powitali ze 
strony radzieckiej min. Molotow i wicemin. 
Wyszyński.

Powitanie odbyło się uroczyście. Na cześć 
gości wystawiona zostąła kompania honorowa 
wojska. Lotnisko było bogato udekorowane 
flagami czechosłowackimi i radzieckimi.

Delegacja czechosłowacka przybyła do Mo 
skwÿ celem omówienia z rządem radzieckim 
kwestii, związanych .z dalszym pogłębieniem 
obopólnych stosunków handlowych ora» in
nych spraw, m-tereswacydi ohne strony 

ną gotowość wniesienia swego wkładu i przy
łączenia się do inicjatywy, która przyczyni się 
do odbudowy Europy na zasadach sprzyjają
cych trwałemu pokojowi, szybkiemu wzrosto
wi stopy życiowej oraz rozszerzeniu wymiany 
i współpracy międzynarodowej.

Korzystam z okazji, aby ponownie zapew
nić Jego Ekscelencję o moim niezmiennym 
szacunku.

Dlatego wiążetmy tyłe nadzień z Organizacją 
Narodów Zjednoczonych, z naszą wymianą 
handlową z innymi krajami i z naszymi zaprzy 
jażnionymi narodami. Dlatego też przypisuje
my wiełkid znaczenie wysiłkom zmierzającym 
do odbudowy Europy i doceniamy w pełni po
moc narodu amerykańskiego, naszego sojusznè 
ka z czasów wojny- Sądzimy, że znajdą się me 
tody i drogi najsłuszniejszego i możliwie be&- 
pośredniego wykorzystania tej pomooy przez 
kraje najbardziej dotknięte wojną. Polska ze 
swej strony nie będzie szczędziła starań w tym 
kierunku.

Dla wyjaśnienia naszego stanowiska cheat 
bym nawiązać do pewnego wypowiedzenia pa
na Marshalla. Pan Marshall w swoim przemó
wieniu harvardskim wskazał, że przy badan u 
potrzeb Europy, związanych z jej odbudową 
stało się jasnym, iż straty w ludziach, zniszczę 
nia miast, fabryk, kopalń i ko-lei — całe widocz 
ne zniszczenie jest prawdopodobnie mniej waż 
ne niż przestawienie całej europejskiej struk
tury gospodarczej.

Tę wnikliwą niewątpliwie myśl rozwinął
bym w postaci następującego postulatu; Kon
sekwentne przestawienie całej struktury euro
pejskiej jest dla sprawy pokoju i trwałego do
brobytu nie mniej ważne, niż odbudowa zni
szczeń. W mechanicznej odbudowie dawnej 
struktury Europy, która oznaczałaby powrót 
do hegemonii Niemiec widziałbym dla Europy 
zarzewie nowego niebezpieczeństwa. Taki 
bieg wypadków 'kolidowałby również z demo« 
kratyzacją Niemiec, 'która jest wymogiem sta- 
biileacjii politycznej Europy. Dlatego odpo
wiedź polsika przeniknięta jest troską o taką 
odbudowę Europy, która zrealizuje najwydat
niejszą pomoc dla krajów dotkniętych agresją 
niemiecką i nie nosi w zarodku elementu po
wtórnego zwichnięcia równowagi europejskiej 
na rzecz hegemonii Niemiec — lecz ugruntuje 
trwały pokój i bezpieczeństwo. W tym wzglę
dzie wyrażamy nie tylko żywotny interes włas 
nego narodu, ale solidarność wszystkich euro
pejczyków od Leningradu j Moskwy do Rzy
mu, Paryża i Londynu.

Chcemy odbudowy Europy, która najpełniej 
wyzwoli wszystkie twórcze siły szczerze po
kojowych narodów europejskich na podstawie 
dobrowolnej koordynacji, z pełnym poszanowa 
niem wzajemnym ich godności i suwerenności 
politycznej i gospodarczej, z szczerym dąże
niem do zacieśnienia stosunków między Euro
pą a Ameryką. Powzięliśmy naszą decyzję w 
trosce o przyszłość Europy i własnego kraju. 
Jesteśmy przekonani że nasze stanowisko znat 
dzie zrozumienie w opinii publicznej zaprzyjaź 
ntonej Francji, Anglii i innych krajów-

№e będziemy szczędzili wysiłku, aby 
wzniosła idea odbudowy i odrodzenia Europy 
była zrealizowana w interesie pokoju 1 cywili
zacji.

Mi ml urnami w Hiszpanii
LONDYN 9. 7. (PAP). Agencja Reutera .do

nosi, powołując się na specjalne oświadczenie 
kół monaińchistyczjiych w Madrycie, iż rząd 
hiszpański zaliczył na swoją korzyść wszystkie 
puste kartki wrzucane do urn w czasie nie
dzielnego referendum w sprawie hiszpańskiego 
prawa sukcesy.mego.
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Gna sie kłosy — idą żniwa
Pomyślne zbiory przyspieszą tempo odbudowy kraju

Daleko jak okiem sięignąjć, pod kopułą jas
nego rozsłonecznionego nieba, ciągną się pofa
lowane pola srebrzystych Janćw aboża i biało- 
zieJony gruby dywan, kwitnących kartofli. Je
szcze wczoraj w upalne południe stała nad po
lami niczym niezmącona gftdboka cisza. 
Gdzieś zaryczalo nad polami bydło, zaskrzy
piał po wyboistej polnej drodze wóz lub roz
dzwonił się kowalski młot w malej przysiadłej 
na krańcu wsi kuźni, ale na ogół życie zaczy
nało szumieć dopiero z wieczora. Dzilâ zmie
niło siq wszystko, a echo sygna’u dolatujące 
od kuźni, rozbudziło wszystko. Tu i tam za- 
częjly się juź imiwa, a gorączkowy nastrój o- 
gamsjt całą polską wieś jak długa i szeroka. 
Wyruszyli juiż kosiarze i monotonnie zaskrzy
pią y żniwiarki w powiatach województwa war 
szawskiego, na Śląsku i na Pomorzu Zachodnim. 
Dziś, jutro cala Polska, aż pod Bałtyk, Odrę 
i Karpaty zaroi się barwnym tłumem żniwia
rzy, zbierających plon całorocznych trudó'w, 
starań i wytężonych wysiłków. Żniwa to wiel
ki egzamin, od którego wiele zależy, egzamin 
hartu, sprawności. i umiejętności. Nie wolno 
nic zmarnować z tego co urosło, nie wolno pra 
cować niedbale. Od tżniw zależy nie tylko do
brobyt poszczególnego rolnika, lecz caJego kra 
ju. Zboże pięknie Zżęte, dokładnie związane 
w snopki a później w zręczne sterty złożone, 
to majątek całego narodu. Im więcej ziarna 
zbierzemy, im lepiej go przechowamy tym łat
wiej bcdzie nam wyżywić się, zagospodarować 
i odbudować.

Zamiast sprowadzania z zagranicy ziarna 
i Żywności, będziemy importować potrzebne 
nam surowce, maszyny, traktory. W rękach 
naszych rolnikó*w leży w dużym stopniu nasza 
przyszjośić. Od nich i od robotników pracują
cych w fabrykach, od górników wydobywają
cych potężne zwały naszego czarnego ztota — 
węgla, zależy nasza odbudowa i przebudowa.

Mimo bardzo ostrej zimy, długotrwałego o- 
kresu suszy i powodzi przewiduje się plony 
nie gorsze od zeszłorocznych. Zwłaszcza na 
ziemiach należycie uprawięnych i nawożonych 
zbiory wypadną zupełnie dobrze. Naj’adniej 
przedstawiają się na Śląsku i w Poznańskim, 
dobrze, jak już o tym pisaliśmy, u nas — na 
Pomorzu, a i w innych dzielnicach kraju osią
gną prawdopodobnie zadawalające wyniki. Na
turalnie jest jeszcze przedwczesnym oceniać o- 
gćlnie tegoroczne zbiory, ale chociażby ze 
względu na to, fee objęto w br. pod uprawę 52 
proc, ziemi więcej niż w roku ubiegłym, moż
na pozwolić sobie raczej na optymizm. Na Zie
miach Zachodnich, na Śląsku i Pomorzu zni
knęły prawie już całkowicie, porastające ła
nem kęlkoli i chabrów, ugory. Jedynie w czę
ści woj. olsztyńskiego, na nieodwodnionych je
szcze całkowicie Żuławach Gdańskich i w pew
nym pasie woj. szczecińskiego, prace idą wol
niej ze względu na specyficzne warunki miej
scowe. Na Ziemiach Odzyskanych obsiano 
80 — 90 proc, ziemi ornej.

Na ziemiach dawnych uprawniono wszyst
ko w 100 proc, za wyjątkiem województw po
łudniowo - wschodnich, gdzie w r. ub. trwał ter 
ror band ÜPA obecnie jutż w wielkim stopniu 
zlikwidowanych.

Na przyszły rok nie będzie ju!ż napewno ani 
hektara nie zaoranej i niezagospodarowanej 
ziemi, ale aby się do tego przyczynić, trzeba 
włożyć wiele- wysiłku właśnie w tegoroczne 
żniwa.

W niektórych województwach przygotowa
nia do żniw dawno już ukończono uwzględnia-

Aresztowanie terrorystów żiilowsMch
we Francji

PARYŻ, 9. 7. — Prasą paryska donosi, że 
policja francuska* aresztowała we wtorek w 
związku z wykryciem w poniedziałek składu z 
bronią na przedmieściu Paryża Nanterre dwóch 
Żydów amerykańskich i 2 brytyjskich pod za
rzutem należenia do żydowskiej organizacji 
terrorystycznej Irgun Zwai Leumi. W wykry
tym w poniedziałek sklädzie znaleziono znacz
ne ilości strzelb, karabinów maszynowych, a- 
municji, granatów ręcznych i 100 kg materia
łów wybuchowych.

Dziennik „Combat“ twierdzi, że aresztowa
no U osób, w tym 7-miu wybitnych członków 
Irgun Zwai Leumi.

Jeszcze jeden

zbrodniarz hitlerowski odzyskał wolność
Hugo Stinnes zajmie się organizowaniem monopolów niemieckich

BERLIN 9. 7. Jak donosi „Berliner 
Zeitung“ angielskie władze okupacyjne 
zwolniły ostatnio z obozu koncentracyj
nego Hugona Stinnesa, znanego przemy 
słowca niemieckiego i członka Rady Nad 
zorczej wielkich trustów i banków nie
mieckich. Stinnes stanie przed sądem 
denazifikacyjnym w Mueh.lh.eim, Czy-

nione są starania by pomniejszyć do
tychczasową. role Stinnesa w życiu go
spodarczym i politycznym Niemiec, co 
,w konsekwencji wpłynie na zaliczenie go 
do grupy „mniej obciążonych“.

Wedle informacji „‘Berliner Zeitung“ 
Stinnes weźmie czynny udział w organi
zowaniu monopolów niemieckich«

jąc przy tym w dużym stopniu udzia/ł czynnika 
społecznego a przede wszystkim młodzieży. W 
woj. lubelskim akcja żniwna podjęta została w 
6 powiatach. Do żniw w tomaszowskim, hru
bieszowskim, biłgorajskim i w.'odawskim’ zgło 
siła się młodzież a w pierwszym rzędzie ochot
nicy i. Przysposobienia Wojskowo - Rolniczego, 
Zw. Sam. Chłopsk. i Wici. Ponadto do współ
pracy zgłosił się Państwowy Zarząd Nierucho
mości i szkoły rolnicze, dostarczając 29 komple 
tów młćcarni, żniwiarek i koni. Lecz nie tyl
ko tam gdzie zbiory mają, odbyć się gromad
nie, potrzebna jest współpraca i pomoc wzaje
mna. Żniwa, to okres, gorący, trzeba się śpie
szyć, aby zdążyć na czaą, aby nie zaskoczyły 
deszcze. Nie w każdym gospodarstwie jest do 
stateczna ilołć ludzi, wielu przecież mfczyzn 
walczyło z okupantem i nigdy już nie wrócą,

Wallace przygotowuje grunt 
pod utworzenie trzeciej partii w USA

Postępowych Obywateli Ameryki4, po
siadające silne poparcie Kongresu, Zwią 
zków Zawodowych (CIO) oraz lewico
wych intelektualistów.

LONDYN 9. 7. Agencja Reutera do
nosi, że opracowywane są. w Waszyngto
nie wytyczne organizacji trzeciej * partii 
politycznej w Stanach Zjednoczonych 
pod przewodnictwem Henry Wallace-a.

Ostateczna decyzja co do utworzenia 
trzeciej partii nie zostanie powzięta, do
póki pozostałe 2 partie — republikanie 
i demokraci — nie zorganizują swej 
kampanii propagandowej przed wy bora 
mi na prezydenta w połowie 1948 r. Je
śli w tym czasie zapadnie decyzja utwo
rzenia trzeciej partii, ramy organizacyj 
ne będą gotowe i Wallace obejmie prze
wodnictwo.

Podstawą, organizacji ramowej, two
rzonej obecnie, jest „Stowarzyszenie

liiEporoziiiiiiEiiieiiisirilijslio-iiiiieriiliiiiisliie 
w sprawie polityki na Pacyfiku

NOWY JORK 9. 7. — Omawiając wizytę 
australijskiego ministra spraw zagranicznych 
Herberta Evatta w Japonii, dziennik „New 
York Daily Worker’* pisze m. in., fee ostatnie 
doniesienia o nieporozumieniach między Au
stralią a Stanami Zjednoczonymi na temat po
lityki w obrębie Oceanu Spokojnego — przy
brany na sile. Min. Evatt zamierza się spotkać 
z gen. Mac Arthurem i poinformować go o za 
strzeżeniach Australii w stosunku do monopo 
listycznych rządów Stanów Zjednoczonych w 
Japonii. Podróż Evatta jest wyraźnym przygo 
towaniem gruntu pod konferencję Brytyj
skiej Wspólnoty Narodów na temat traktatu
pokojowego z Japonią, która ma się odbyć w 
przyszłym miesiącu w Canberra. Evatt wez
wał Anglię do trzymania ręki na pulsie 
spraw Pacyfiku oraz nawoływał do ścisłej 
współpracy w tych sprawach Australii, Wiel
kiej Brytanii i Nowej Zelandii. Udzielenie 
Japonii przez okupacyjne władze amerykań
skie zezwolenia na wyprawę wielorybniczą 
na wodach Antarktydy spowodowano protest 
ambasadora Australii w Waszyngtonie Makj- 
na i propozycję zorganizowania tej wyprawy 
przez Australię z tym, że poCiów oddany by zo 
stał Japonii.

Przyczyną protestu i propozycji Australii 
jest chęć utrzymania Japonii zdała od wód 
antarktycznych. Protest nie został przez rząd

Najwybitniejsi fachowcy czescy 
zwiedzili nasze zakłady przemysłowe

Celem nawiązania w ramach umowy pol
sko - czechosłowackiej ścisłego kontaktu i 
współpracy w dziedzinie produkcji maszyn i 
narzędzi rolniczych delegacja najwybitniej
szych fachowców czechosłowackich w osobach 
naczelnego dyrektora „Agrostroju“ St. Mulle
ra i dyrektora ,,Agrostroju“ Fr. Jenika oraz 
Bogusława Kajsera, zwiedziła szereg naszych 

rodzinom słabym, rodzinom kołnierzy, inwali
dom, trzeba ś*pies‘zyć z sąsiedzką pomocą. Nie 
wolno postawić przy żłobie konia, siąpić na 
przyzbie z papierosem, gdy idzie czarna chmu
ra a sąsiad nie może przed deszczem wydąfżyć 
sprzątnąć z pola. Pośpieszy jako pomoc przy 
żniwach wojsko, pośpieszy napewno wzoran. 
roku ubiegłego młodzież.

W pomyślnym przebiegu żniw zaintereso
wani jesteśmy wszyscy, bo od nich zależy ży
cie nie tylko wsi, ale i miast. Praca to nie iat 
wa, a sielski obrazek żniwiarzy i dziewcząt 
wiążących beztrosko snopki, kryje poza sobą 
obolałe od zginania plecy, do krwi podrapane 
ostrą słomą ręce i wyschnięte, spieczone od 
żaru słońca wargi. Spieszmy więc żniwiarzom 
z pomocą, wszędzie, gdzie zajdzie tego potrze
ba. 1 jw.

Rozwój gospodarczy ZSRR
W każdej dziedzinie zaznacza się duży wzrost produkcji

MOSKWA 9. 7. (PAP). We wtorek opubli
kowano komunikat państwowej komisji plamo- 
wania ZSRR o wykonaniu państwowego pianiu 
odbudowy i rozwoju gospodarki narodowej 
ZSRR w drugim kwartale roku 1947. Z komuni
katu tego wynika, że ogólny plan produkcyjny

USA uwzględniony. Innym powodem różnic 
australijsko - amerykańskich jest fakt, że 
włśród 400 przedstawicieli handlu zagraniczne
go, którzy mają odwiedzić Japonię — jest 102 
Amerykanów, a tylko 23 Australijczyków. W 
związku z tym zarówno australijscy hodowcy 
trzciny cukrowej, jak i przedstawiciele świa
ta pracy wyrazili ostrą opozycję przeciwko 
dążeniu Wall Street do opanowania handlu 
światowego.

Lotnicze połączenia Wybrzeża z resztą kraju
Gdańsk drugą bazą lotniczą Polski
Dlaczego nie uruchomiono dotychczas lotniska w Bydgoszczy I

Warszawy — otwarta zostaje trasa Gdańsk —• 
Łśdiż — Katowice. Linia ta połączy dwa wiel-Odbudowa lotniska we Wrzeszczu pod Gdań 

skiem została ukończona. Stworzony tam zo
stał wielki port lotniczy, który ma dilbą, przy
swoić jako międzynarodowy punkt tranzyto
wy dla komunikacji lotniczej do krajów skan
dynawskich.

Z dniem 10 bm. Gdańsk staje się drugą ba
zą lotniczą w Polsce, obok lótniska w Warsza
wie na Okęciu. Jako pierwsza linia stałej ko
munikacji z Gdańskiem — poza połączeniem z 

fabryk. M. in. delegacja zwiedziła szczegóło
wo fabrykę maszyn rolniczych ,,Banachewicz“ 
w Zawierciu, hutę „Ludwików“" w Kielcach, fa 
brykę „Kraj“ w Kutnie „Głowacki“ w Inowro
cławiu, „Unia“ — w Grudziądzu.

Goście wyrażali się z uznaniem o naszej 
produkcji przemysłowej, szczególnie po zapo
znaniu się ze zniszczeniami dokonanymi w na
szych fabrykach przez okupanta.

Zasady współpracy naszej z Czechosłowacją 
w dziedzinie produkcji maszyn rolniczych opra 
cowane będą przez Sekcję Maszyn Rolniczych, 
zorganizowaną w ramach urnowy o wspó'|pracę 
gospodarczy. Polski z Czechosflowacją.

Sekcja, w której skład wejdą przedstawi
ciele rolnictwa i przemysłu obu stron, ustali 
programy produkcji obu krajów, zajmie się u- 
jednostajnieniem typów i rozpocznie współpra
cę w dziedzinie innych zagadnień, związanych 
z przemysłem maszyn rolniczych.

Sekcja rozpocznie swą dzia*alnoiść po zwie
dzeniu czechosłowackiego Przemysłu Maszyn 
Rolniczych przez delegację polską, która w 
najbliższych dniach wyjedzię do Czechosłowa
cji.

Zapasy broni atomowej 
mają być zniszczone

LONDYN, 9. 7. (PAP). Radio londyńskie do
nosi, że na posiedzeniu podkomitetu Komisji 
Atomowej ONZ omawiano wczoraj wnioski w
sprawie zapasów broni atomowej. Delegat ra
dziecki zaproponował zniszczenie światowych 
zapasów broni atomowej, podczas gdy St. Zje
dnoczone wystąpiły z wnioskiem o przekazanie 
tych zapasów przyszłym siłom zbrojnym ONZ. 
Podczas dyskusji delegaci Wielkiej Brytanii, 
Kanady, Chin, Australii i Brazylii w zasadzie 
poparli wniosek radziecki.
Pełna aprobata układu z Polską 
Uchwały czeskiej partii socjaldemokratycznej 
PRAGA, 9. 7. — Na posiedzeniu centralnego 

komitetu wykonawczego czeskiej partii socjal
demokratycznej omawiano układy, zawarte o- 
statnio między Czechosłowacją à Polską. Cen
tralny komitet wykonawczy jednogłośnie po
wziął rezolucję, zawierającą pełną aprobatę 
tych układów. W rezolucji podkreślono, że 
czeska partia, socjaldemokratyczna zdecydo
wana jest podjąć wszelkie środki, zmierzające
do utrwalenia i pogłębienia sojuszu polsko- 
czechosłowackiego.

Sprawa nrztletla nowych członków fle ONZ
NOWY JORK 9. 7. — Na posiedzeniu Rady 

Bezpieczeństwa postanowiono przekazać ko
misji kwalifikacyjnej podanie Albanii, Mon
golii, Transjordanii, Irlandii i Portug<’4 w 
sprawie przyjęcia do ONZ. Komisja kwalifi
kacyjna mą przygotować zalecenia do 10. 8. br.

Związku Radzieckiego został wykonany w 103 
pioc. W porównaniu z drugim kwartałem roku 
ubiegłego ogólna produkcja całego przemysłu 
radiaieckiego zwiększyła się o 15 proc. Z nad
wyżką wykonały plan najważniejsze gałęzie 
przemysłu radzieckiego, jak kopalnie, huty ttd.
W drugim kwartale roku bieżącego, w porów
nam iu z tym samym okresem roku ubiegłego 
wyprodukowano o 12 proc, więcej surówki, II 
proc, więcej węgla. 18 proc, więcej nafty i 15 
proc. więcej energii elektrycznej. Produkcja 
traktorów zwiększyła się o 87 proc-, ciężaró
wek o 25 proc.

Komumdikat kom'isjii wskazuje, że detaliczny 
obrót towarami wzrósł o 21 proc. Rozwinął się 
bardzo handel spółdzielczy, który wzrósł prze
szło półtorak rotaie.

Liczba robotników zatrudnionych w prze
myśle zwiększyła się o 7 proc., fundusz płacy 
zarobkowej robotników i urzędników wzrósł 
o 26 proc. W rejonach, w których przeprowa
dzono kapitalne prace w związku ze zniszcze
niami wojennymi, produkcja zwiększyła się o 
27 proc.

kie ośrodki przemysłowe z Wybrzeżem. Roz- 
kad lotiw na nowej trasie jest następujący: 
odlot z Gdańska 9.15, przylot do Łodzi 10.45, 
odlot z Lodzi do Katowic 11.15, przylot do Ka
towic 12.10. Z powrotem odlot z Katowic 12.40, 
przylot do Łodzi 13.35, odlot z Łodzi do Gdań
ska 14.05, przylot do Gdańska 15.35.

Ceny biletćw za całą trasę Gdańsk — Ka
towice 3.800 zj na poszczególnych odcinkach:
Gdańsk — Łódź — 2.400, Łćdź — Katowice — 
1.400 at.

Jako następne — uruchomione będą z bazy 
gdańskiej następujące połączenia: Gdańsk —* 
Poznań — Krak w, Gdańsk — Szczecin f 
Gdańsk — Wrocław.

Jak widzimy, nie jest przewidziane w naj
bliższym okresie połączenie lotnicze Bydgosz
czy, najpoważniejszego ośrodka przemysłowe
go i handlowego z resztą kraju. Bydgoszcl 
od dłuższego czasu stara się o uzyskanie ta
kiego połączenia i sprawa ta była już do^ć da
leko posunięta. Mamy jednak nadzieję, że po
stulaty pomorskiego przemysłu i handlu odno
śnie włączenia Bydgoszczy do sieci komunika
cyjnej, doczekają się realizacji.

Walka z reżimem Franco nie ustanie
Oświadczenie rzecznika hiszpańskiego

rządu republikańskiego
NOWY JORK 9. 7. (PAP). —• W związku 1 

ostatnim referendum w Hiszpanii ___
_ ______ __  * przed

stawiciel hiszpańskiego rządu republi
kańskiego w Waszyngtonie oświadczył, 
iż rząd jego potwierdza swą nieodwołalna de
cyzję prowadzenia, przy użyciu wszystkich 
dostępnych mu środków, walki w celu obale
nia dyktatury Franco oraz, zapobieżenia wpro 
wadzenia w Hiszpanii innego ustroju niż re
publikański, bez Uprzednich wyborów«,
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KROMKA Otwarcie domu im. Elizy Orzeszkowej

CZWARTEK

Kalend. Rzym.-Kat. Siedmiu Braci m. 
Kalendarzyk Słowiański — Ratdziwój. 
Wschód słońca — 3.26; zachód 19.55.
Apteka dyżurna do dima lii hm. włącznie 

p-rzy PI- Wolność к
Milicja Obywatelska — tel. 10-59 i 11-62.
Straż Pożarna — tel. 12-34.
Karetka Pogortowia PCK. —tel . 15-41. ul. 

Przedmiejska 1.
Lekarz dyżurny dir. Mosurowa Helena id. 

Słowackiego 2au

KOMISJA KONTROLI CEN
Społeczna Komisja Kontroli Cen we Wło

cławku rozpoczęła już swoją działalność. Ko
misja ta została powołana przez Miejską Radę
Narodową w składzie następującym: przewod
niczący ob. Jan Melchinkiewlcz, wiceprzewod- 
n czący oh. Adam Piskorski. sekretarz ob. Mie 
czysław Wiśniewski, oraz jatko członkowie oh 
oh. Regina Kuhecka, Mieczysław Religa, An
drzej Favre i Kazimierz Organiśdak. Pierwsze 
po siedzenie Komisji odbyło seę w dniu 3 hm. 
Sekreitariait Komisji oraz biuro Delegatury Ko
ni ?sjii Specjalnej do wailk-iz nadużyciami i szkód 
n-ctwem gospodarczym mieści się przy ul. Ki
lińskiego 14 (Kujawska Elektrownia Okręgowa) 
pokój nr. 4. (Jur).

ZEBRANIE KOMITETU DO WALKI 
Z DROŻYZNĄ

W oziwarteik dnia 10 bm. o godz. 18 odbędzie 
się w Poiw. Rad. Zw. Zaw. Słowackiego 1 a zo- 
bianie plenum Komitetu Obywatelskiego m. 
Włocławka do wałki z drożyzną. Na porządku 
dziennym zapoznanie się z obowiązującymi, 
przepisami w zakresie zwalczania drożyzny 
oraz omówienie akcji. Po posiedzeniu pleń unì I 
Komitetu odbędą się zebrania poszczególnych 
sekcji i egzekutywy. Obecność wszystkich 
członków obowiązkowa!

PRZED TRZECIA ROCZNICA UTWORZENIA 
P. K. W. N.

W związku ze zbliżającą się trzecią roczni
ca utworzenia Polskiego Komitetu Wyzwolenia 
Narodowego, w Zarządzie Miejskim odbędzie 
się zebranie organizacyjne Komitetu obchodu 
■trzeciej rocznicy P. K. W. N. Na zebraniu 
tym zostanie ustalony skład osobowy Komitetu 
oraiz omówione wytyczne, dotyczące przebiegu 
uroczystości. Zebranie odbędzie się dnia 11 lip- 
ca o godzinie 18-dej w sali Miejskiej Rady Na
rodowej. (dw)

ZEBRANIE PPS.
W dniu 10 bm. o godz. 19-tej (w pierwszym 

terminie) o godz. 19.30 (w drugim terminie) w 
lokalu partyjnym przy ul. 3-go Maja 27, odbę
dzie się ogólne zebranie członków z tewnu 
miasta Włocławka, z wyjątkiem członków zor
ganizowanych w kolach przy zakładach pwwcy. 
urzędach i instytucjach. Obecność wszystkich 
towarzyszy niezorgairizowanyoh w Kołach 
obowiązkowa. Wstęp za okazaniem na
cji party,ino j z opłaconymi! składkami człon
kowskimi. (dw)

NISZCZENIE DRZEW NA BULWARACH
Młodzież i dzieci, przebywający na Bulwa

rach, niejednokrotnie zapominają o konieczno
ści poszanowania drzew, które znajdują Się 
wzdłuż całego włocławskiego wybrzeża. 
Widzi się nieraz niesforne jednostki, 
obrywające nie wiadomo pd co liście 
często zaś łamiące przy tym gałęzie. Starsi 
patrzą na to obojętnie. Sądzimy, że nie spra
wiłoby im to wielkiego kłopotu, gdyby po
uczyli młodszych o tym, jak należy postępo
wać. (dw)

ROWERZYŚCI NA CHODNIKACH
W dalszym ciągu istnieją ulice, gdzie rowe

rzyści dążą uparcie do wykazania, że chod
niki służyć powinny do jazdy na rowerach. 
Rzadko przy tym się zdarza, żeby który z ja- 
dących posiadał dzwonek, à nawet jeżeli ma, 
to używa go tylko w wyjątkowych wypad
kach. (dw)

MATURZYŚCI W GIMNAZJUM 
IM. DŁUGOSZA

W uzupełnieniu listy tegorocznych maturzy
stów podajemy, że prócz wymienionych u- 
przednio w roku bieżącym matury w gimna
zjum im. Długosza otrzymali: Przybyła Alfons, 
Perzyński Bogumił, Raszka Tadeusz, Metelski 
Jan, Michalski Jerzy, Olęcki Bazyli, Przyby- 
łowski Stefan i Ruszkowski Ryszard, (dw)

W Nowej Wsi, w powiecie lipnow&kim, od
była się uroczystość "otwarcia domu-schreni- 
ska im. Elizy Orzeszkowej. W zniszczonym 
w okresie wojny dworze dokonano gruntow
nego remontu. Dziś lśni on czystością, a do
konane przebudówki wewnętrzne podnoszą je
go wartość użytkową.

Dom ten został przeznaczony na.schronisko 
dla pensjonariuszek. Jest ich obecnie 30. Mają 
one staranną opiekę i wygodne oraz zdrowe 
pomieszczenie. Bardzo smacznie i obficie przy
rządzane są posiłki.

Znaczny wkład w dzieło odnowienia, i uru
chomienia schroniska włożył ob. Kurowski, 
który ze szczerym zapałem i niezmordowaną 
energią zajmował się sprawami schroniska. 
To też podczas uroczystości otwarcia schro
niska wszyscy podkreślali jego wielkie zasłu
gi na tym odcinku.

Na uroczystość ;otwarcia przybył przedsta
wiciel woTe\vództi\a cb. Kropisz, starosta Гр- 
nowski ob. Staniszewski, przedstawiciele par
tii politycznych i orgapizacyj społecznych. 
Poświęcenia schroniska dokonał ks. proboszcz 
Białecki, po czym nastąpiły przemówienia: 
przedstawiciela województwa, starosty powia- 

Zebranie Społecznej
W związku ze wzmożeniem akcji walki z 

lichwą i spekulacją odbyło się we Włocław
ku zebranie Społecznej Komisji Kontroli Cen 
przy Powiatowej Radzie Narodowej.

Zagajając zebranie przewodniczący Komisji 
ob. Stanisław Kozyra zaznaczył, że zebranie 
ma na celu dokładne poinformowanie o cało
kształcie zadań i obowiązków członków Komi
sji, a także o treści przepisów co do prac Spo
lecznej Komisji Kontroli Cen. Temat ten roz
winął w sposób wyczerpujący inspektor Za
krzewski!, który omówił szczegółowo cały 
regulamin Komisji, dodając szereg treściwych 
objaśnień. Prelegent zwrócił uwagę na ko
nieczność utrzymywania ścisłego kontaktu z 
Komisją Cennikową, gdyż nieorientowanie się

Ożywienie działalności spółek wodnych
Zadaniem spółek wodnych jest osuszanie 

gruntów rowami i drenami, nawodnienie, na- 
mulanie grun ów, urządzanie i eksploatacja 
gospodarstw rybnych oraz wyzyskiwanie siły 
pop?d . ,vc) wody. Obok tego spć ki mają za za 
dai-..': regulację i utrzymanie wód płynących, 
u sp a wianie tych wód dla statków i tratew 
oraz zakładanie i utrzymanie urządzeń dla 
zaopatrywania w wodę do picia i użytku gos
podarczego, jak również utrzymanie kanaliza
cji istniejących urządzeń melioracyjnych.

W pow. włocławskim spćTki takie rozpoczę 
‘ly swoją działalność przed wojną. Okres oku
pacji spowodował zahamowanie ich pracy. 
Obecnie są one reaktywowane, przy czym nie 
jednokrotnie sięgają głębiej w teren przez 
przystąpienie do nich coraz to nowych wsi.

W ubiegłym tygodniu odbyło się walne ze
branie Spćóihń Wodnej w Śmiowicach, na któ
rym wygoniono nowy zarząd w składzie ob. 
ob.: przewodniczący — Jędrzejewski Jan ze 
ŚmiSowic, zastępca przewodniczącego — Szat 
kowski Antoni oraz czł onkowie zarządu — U- 
jazdowski Bolesław i Wilczyński Józef. Walne 
zebranie powzięło uchwa ę przeprowadzenia 
konserwacji urządzeń melioracyjnych na ob
jętym zasięgiem spóTJki terenie .Postanowiono

Nieużytki
Na terenie powiatu włocławskiego posiada

my stosunkowo znaczne przestrzenie piasków, 
które łącznie z gruntami o słabej wydajności 
stanowią talk zwane nieużytki. Smutna to po
zostałość dawnej gospodarki, gdzie niejedno, 
krotnie nie troszczono się o ziemie mniej wy
dajne. Obecnie «przystępując do eksploatacji le
żących odłogiem gruntów musimy zdać sobie 
sprawę, że tereny te muszą być wykorzystane. 
Starostwo powiatowe zwraca na to zagadnie 
urne uiwagę i w miarę sił oraz możliwości opra
cowuje zamierzenia na przyszłość.

W związku z tym nasuwa się drugie zagad
nienie, a jest nim poprawienie gospodarki leś
nej. Akcja taka prowadzona przed wojną po 
macoszemu dała bardzo nikłe wyniki. Dziś 
pracę tę podjęliśmy niemal od podstaw. Poza 
produkcją drewna, stanowiącą główne źródło 
dochodów, lasy dają nam produkty i użytki in
nego rodzaju, jak: torf, ściółkę, nasiona drzew 
i krzewów i t. p. Przed wojną te uboczne do- 
cliody nie przekraczały w naszym powiecie 10 
proc, ogólnego dochodu z lasów. Obszar lasów

tu Hpnowskiego i przedstawicieli partii. — 
Wszyscy mówcy podkreślali wielką rolę, jaką 
ma do spełnienia dom im. Elizy Orzeszkowej. 
W budynku tym przed wojną znajdowało się 
kilka zaledwie osób. Nie spełniał on żadnego 
zadania społecznego. Dziś dale on schronienie 
30 osobom, spośród tych, którym los nie szczę
dził przykrości i pozostawił bez opieki. Opie
kę tę pensiona muszki znalazły ze strony dzi
siejszej rzeczywistości, która mimo twardej 
pracy nad odbudową kraju umie pamiętać o 
wszystkich i w miarę sH oraz możliwości niesie 
im pomoc.

Na zakończenie goście zwiedzili odnowiony 
budynek, interesując się szczegółami urządzeń. 
Szczególną uwagę zwrócono na czystość, pa
nującą w kuchni oraz w całym budynku. Dzię
ki energii ludzi dobrej woli, którzy znaleźli 
zrozumienie i pomoc u władz, schronisko to 
stanie się miejscem, gdzie jednostki, pozba
wione możliwości przebywania we własnym 
domu, albo w rodzinie, znajdą spokój i należytą 
opiekę. Nie można się więc dziwić tym u- 
śnńechom pogodnym, które widnieją na twa
rzach mieszkańców schroniska imienia Elizy 
Orzeszkowej, (dw)

Komisji Kontroli (en
co do cen na artykuły pierw'szej potrzeby u- 
trudni, a nawet uniemożliwi pracę kontrole
rów w terenie. W tym celu zresztą każdy kon
troler winter być zaopatrzony \V cennik

W toku obrad rozwinęła się ożywiona dy
skusja, w której między innymi poruszono 
sprawę ustalenia przez Komisję Cennikową 
marży zarobkowej na artykuły pierwszej po
trzeby, nie we wszystkich wypadkach bowiem 
na terenie naszym sprawa ta została już cał
kowicie wyświetlona i niekiedy kupcy usiłują 
tłumaczyć §ię brakiem rozporządzeń co do' 
marży zarobkowej. Zwrócić należy uwagę na 
fakt, że rozporządzenia takie są już wydane 
i w iiny być rozprowadzone w terenie. Na za
kończenie omówiono szereg spraw organiza-1 
cyjno-technicznych. (dw)

przyjąć do wiadomości przystąpienie do spół
ki wsi Skibice. W akcji na najbliższy okres po 
stanowiono przeprowadzić odnowienie rowów. 
W pracy tej zgłaszający się biorą udziaft w po 
' owie, 50 proc, zaś będzie pokryte, jak już do
nosiliśmy, ze specjalnie na ten cel przeznaczo 
nego funduszu.

W tym samym dniu to jest 4 bm. odbyło 
się również walne zebranie Spéi’ki Wodnej w 
Smulsku, na którym -wybrano zarząd w skła
dzie ob. ob.: Stanis'aw Małecki ze Smulgka — 
jako przewodniczący, Stanisław Wolski — ja
ko zastępca przewodniczącego oraz członko
wie zarządu Jan PaWowski ze Smulska i Sta 
nisi’aw Szczerbiak z Nowej Wsi. / Uchwalono 
również podjęcie prac melioracyjnych na te
renie Spóki.

Zebranie Spółki Wodnej w Kąkowej Woli,' 
zwołane w tym samym terminie nie odbyło się 
z powodu niestawienia się znacznej liczby 
zainteresowanych. Świadczy to o niedosta
tecznym zrozumieniu roli SpćTek Wodnych i 
korzyści z tego płynących. Te tereny nato
miast, które pracę już podjęły rozwijają oży
wioną działalność nie tylko dla dobra publiez 
nego, ale w dobrze zrozumianym własnym 
interesie gospodarczym, (dw)

w naszym
Lecie
stanowili 16,14 proc, całej powierzchni powla.tu 
po okupacji stosunek tein zmienił się silą faktu 
na niekorzyść i staraniem naszym będzie nie 
tylko jego przywrócenie, ale przekroczenie 
dawnej ilości przez wykorzystanie nieużytków. 
Jaik wynika ze statystyki najwięcej zrozumie
nia w tej dziedzinie wykazała illa tej akcji gmi 
na Dobiegniewo.

Z drugiej strony w akcji tej musi wziąć 
udział całe społeczeństwo w tym znaczeniu, że 
winno ono otoczyć nasze lasy sizozególnie tro
skliwą opieką. Unikać należy niszczenia drzew, 
ochraniać je przed peżarami i starać się o ich 
należyty wygląd przez utrzymanie czystości. 
Musimy zwalczyć dotycłiczasową niechęć i nie 
zrozumienie własnych interesów zarówno pod 
względem gospodarczym, jbk i zdrowotnymi. 
Pozytywne nastawienie całego włocławskiego 
społeczeństwa ułatwi znacznie szybkie zalesie 
nie terenów przetrzebionych przez hitlerow
skiego okupanta oraz tych, które dotychczas 
leżały odłogiem ze względu na brak troskliwo
ści czynników rządowych przed rokiem 1939.

HAŁAŚLIWE BALONY

W jednym z podwórek przy ulicy 3-go Ma 
ja znajduje się zakład, gdzie są napełniane 
gazem metalowe balony. Praca ta idzie cicho 
i skfadnie. Natomiast gorzej przedstawia się 
sprawa w chwili, gdy we wczesnych godzi
nach rannych następuje moment załadowywa
nia tych balonów na wozy. Ładujący nie zwra 
ca ją uwagi na to, że rozpoczynają pracę oko
ło czwartej rano i przetaczają balony po bru
ku z hukiem, który budzi śpiących jeszcze lu
dzi pracy nie tylko w tej. ale i w sąsiednich 
kamienicach. Uważamy, że możnaby przeta
czać balony ostrożniej i nie powodować takie
go hałasu, (dw)

ZE STOWARZYSZENIA KUPCÓW

Dnia 11 bm. o godzinie 19-tej w sali Towa 
rzystwa Krajoznawczego (ul. Słowackiego 1) 
odbędzie się zebranie, na którym zostaną wy
głoszone referaty. Inspektor Komisji Specjal
nej omówi zagadnienie związane z pracami 
Komisyj Specjalnych, mgr. Albin Dachter, na 
czelny dyrektor Związku Zrzeszonego Kupie- 
ctwa wygłosi prelekcję o aktualnych zagadnie 
niach Kupiectwa Polskiego, (dw)

PIESKI NIE SĄ WINNE

W parku Miejskim, o którego wygląd tro
szczyć się winni nie tylko Zarząd Miejski, ale 
i wszyscy mieszkańcy Włocławka od jakie
goś czasu rozwielmożnił się zupeftnie niepo-, 
trzebny zwyczaj. Oto pewne kategorie miesz
kańców przyehodzą do parku z pieskami na 
smyczy, które puszczają wolno po przekroczę 
niu terenu parku. Dzieje się to szczególnie w 
miejscach gdzie obok trawników znajdują 
się. kwietniki. Trzymane przez dłuższy czas na 
uwięzi psy ruszają ochoczo pomiędzy kwiaty 
niszcząc je i ’łamiąc. Zdajemy sobie doskona
le sprawę z tego, że psy nie rozumieją koniecz 
ności chodzenia jedynie po ścieżkach i dlatego 
harcują po trawnikach, ale wskazane byłoby, 
żeby ich właściciele zwracali więcej uwagi na 
poszanowanie zieleni w parku, (dw)

SKRADŁ W KUŹNI GWINTOWNICĘ

Przed Sądem Grodzkim we Włocławku sta
nął Eugeniusz S„ oskarżony o to, że będąc za
trudniony w jednym z warsztatów, zabrał w 
■celu przywłaszczenia jedną gwintownicę oraz 
trzy gwintowniki. Sąd udzielił oskarżonemu 
upomnienia, wobec zaś jego niepełnoletnośd
postanowił oddać go pod odpowiedzialny dozór 
matki, (dw)

DAR DLA TPZ
Starostwo Powiatowe wyasygnowało tytu

łem jednorazowej zapomogi dla Towarzystwa 
Przyjaciel Żołnierza 10 tysięcy złotych. Za
rząd Miejski Włocławka na ten sam ceł prze
znaczył rćwnieć dar w wysokości 2 tysięcy zło 
tych. Obie kwoty zostały wpłacone do kasy 
TPZ bezpośrednio, (dw)

ODNAWIANIE KLOMBOW
Zarząd Miejski podjęl pracę nad odświeże

niem zatoćonych we W|oc.awku trawników o- 
raz klombów7. Trawniki te i klomby uległy zni 
szczeniu w dużej miérze z powodu nieodpowied 
niego zachowania się przechodni'w, którzy 
bezmyślnie deptali ro^ślinność.

Prace nad odświeżaniem trawników są pro
wadzone szybko i julż w najbliższych dniach 
będą prawdopodobnie zakończone. Życzyć nale
ży, tżeby nowe rośliny doznały ze strony prze
chodniów troskliwszej opieki пій poprzed
nie. (dw)

ODCZYT W STRONNICTWIE DEMOKRA
TYCZNYM

W ubieg'y piątek, w sali Stowarzyszenia 
Techników Kujawskich odbyło się periodyczne 
zebranie członków Stronnictwa Demokratycz
nego, na którym red. Turczynowicz wygłosił 
referat na tdmat „Walka o niepodległość Sta
nów Zjednoczonych, a udział w niej Polaków“. 
Prelegent w treściwej formie dał przegląd za
sadniczych poczynań w walce o" niepodleg ość 
Stanów Zjednoczonych, przechodząc z kołei do 
głównych sylwetek tych Polaków, którzy przy
czynili się do zwycięstwa Amerykanów nad 
wojskami Anglii. Obok postaci Tadeusza Ko
ściuszki i Pułaskiego słuchacze dowiedzieli 
się o poczynaniach na tym polu Zielińskiego, 
Chrabowskiego i innych. W drugiej części re
feratu, mówca przeszedł do omówienia zagad
nień doby dzisiejszej i rćiżnicy jaka istnieje 
pomiędzy poczynaniami demokracji amerykań
skiej a kapitalizmem, uwypuklając robę Związ
ku Radzieckiego w walce o wolność naród'w. 
W tej częlści prelegent zwrócił uwagę na arty
kuły, jakie ukazały się ostatnio na łamach 
•„Observaitore Romanic“, w którym autor zwra
ca uwagę na konstruktywną rolę Związku Ra
dzieckiego w odbudowie światowego pokoju. W 
zakończeniu prelegent przeprowadził analizę 
stanowiska Polski wobec tych zagadnień, (dw)
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Kupiec - kamienicxnik w Toruniu 

Zdefraudował pieniądze społeczne 
Dlaczego zarząd Związku b. Więźniów Politycznych nie kontrolował 

swego kierownika sklepu?
Byty kupiec toruński K5rol Błoch, dyr. Cet>- 

trałnego Domu Handlowego w Toruniu — 
skilepu, prowadzonego przez Zw. b. Więźniów 
Politycznych, droga różnych malwersacji do
puścił się nadużyć na ogólną sumę 41-0.000 zł 
na szkodę Związku.

Błoch rozporządzał sklepem tak jak swoją 
własnością. Wyznaczył sobie za 6-miesięczny 
okres czasu 174.000 zł na. cek reprezentacyjne, 
rak ną. przyjęcia, wyjazdy ftp. Rachunkami nie 
mógł ste wykazać. Zdając sobie jednak sprawę, 
że Zarząd Główny w Warszawie nie zatwierdzi 
kwoty, wydatkowanej na „reprezentację“, w 
miesięcznych rachunkach (łistach płac) umiesz
czał znaczne sumy jako płacę dla swojej żony, 
którą zatrudnił fikcyjnie w charakterze wice
dyrektora, pobierając ni nią gażę i procent od 
obrotu, osiągniętego w sklepie, na ogólną sumę 
183.000 zł. Z fikcyjnego zatrudnienia żony nie 
umiail się wytłumaczyć, twierdząc, że w Za
rządzie Głównym w Warszawie uzyskał nA to 
zgodę.
e Błoch pobierał ponadto od 35 do 61 tys. zł 
miesięcznie jako dzierżawę za lokali i ni rzeko
me koszta amortyzacyjne. Lokal ten mieści się 
w tego własnym domu, odziedziczonym po 
maice-Niemce. Ze Związkiem zawarł umowę 
dzierżawną, na którą podobno zarząd się zgo
dził. Za dzierżawę lokalu Błoch miał otrzymy. 
wàó iq.000 zł miesięcznie, i ponadto 15 <300 zł 
za urządzenie wnętrza, oraz 10.000 zł za amor
tyzację. Najdziwniejszy jednak w tej umowie 
jest jeden z punktów, w którym mówi się. że 
wydatki te przelicza się według cen nj pro
dukty żywnościowe w cenach, kształtujących 
s;ę w danym czasie na wolnym rynku. W para
grafie tym zaznaczone było, że w razie zwyżki 
cen na podane Artykuły kalkulacja będzie się 
odpowiednio zmieniać.

W jaki sposób kalkulował p. Błoch? Za pod
stawę do swych obliczeń brał on najwyższe, pa
skarskie ceny, wskutek czego koszta amortyza- 
тіііііііпііііііііііііініііншііжоімыіімііііііііііінііііиііішніінжиміпшіііііііімминоінж 
Trybuna naszych Czytelników

Od jednego z naszych czytelników otrzy
maliśmy następujący list:

,,Przed kilku dniami odbyło się uroczyste 
uruchomienie cegielni w Michałowie pod 
Gniewkowem. Zaangażowani robotnicy do 
prac w cegielni cieszyli się. tże mają*przez 
dłuższy czas zapewnioną egzystencję. Spotka
ło ich jednak rozczarowanie, gdyż następnego 
dnia po uroczystościach, większość robotni- 
kow został a zwolniona. Wytłumaczono im, że 
bra к funduszów na rozpoczęcie pracy.

Jak doniosła prasa, na uruchomienie cegieł 
m dano subwencję w wysokości 3 milionów 
złotych. Wobec tego zapytujemy, na jakie cele 
została zużytkowana wyżej wymieniona suma, 
skoro cegielnia do dziś dnia jest nieczynna?

Grono statłych czytelników 
(nazwiska i adresy gnane są Redakcji). 

cyjne dzierżawy wa-heły się w grawcach od 
35 do 61 tys. złotyoh..

Wyda je nam się dziwne,' dlaczego zarząd 
Zw. b. Więźniów Politycznych i jego prezes ob. 
Mielcarek nie kontrolował działalności p. dy
rektora Centralnego Domu Handlowego w To
runiu i nie interesował się swoim sklepem, po
zostawiając p. Błochowi całkowicie wodną rę
kę? Czym jest uzasadnione pobieranie przez 
sekretarza Związku ob. Przybyłę od p. Błocha 
10.000 zł miesięcznie? Czyżby ,,pensja“ ta była 
wypłacana za tuszowanie owveh kombinacji

Ze sportu
Zawody piłki wodnej w Bydgoszczy 

Grom (Gdynia) — Brda (Bydgoszcz)
W niedzielę, 13 bm. odbęidR się w Bydgosz

czy na pływalni garnizonowej zawody piiki 
wodnej o mistrzostwo .Pomorza. Mecz roapo- 
cznie sie, o godz. 16 i wezmą w nim udział ko
lejowe drułyny Gdyni i Bydgoszczy. Gdynię 
reprezentować bdzie „Grom“, a Bydgoszcz 
„Brda“. Ostatnie spotkanie tych drużyn za
kończyło sie zwycięstwem „Brdy“ 5 : 1. Swiad 
czy to dostatecznie o dobrej formie kolejarzy 
bydgoskich.

Ze względu na panujące upa'y należy się

Uroczyste otwarcie
obozów wyszkoleniowych WF w Sąpólnie

W niedzielę» dnia 6 bm. nastąpiło uroczyste 
otwarcie Grupy Obozów WF w ośrodku wy
szkoleniowym PU, WF i PW w Sępólnie. U- 
roczysto:ć rozpocz ia się nabożeństwem w 
miejscowym kościele, po ozym odbyło się uro
czyste otwarcie obozu.

Po podniesieniu flagi obozowej na placu a- 
larmowym, przemówił do uczestników gospo
darz oboz w dyrektor kpt. Matuszewski i kdt- 
Grupy Obozów mgr. Baczyński. Przybyłych 
na uroczystość przedstawicieli Wojska Polskie 
go mjr. Miszczuika i kpt. Zebrowskiego witała 
młodzież entuzjastycznie, daj₽,c wyraz swego 
przywiązania do Wojska Polskiego. W miłym 
nastroju spożyto wspilny obiad obozowy. O 
godz. 16-ej na boisku przedefilowały szeregi 
uczestników z kadrą instruktor/w na czele 
przed wiedzami i przepełnioną publicznością 
trybuną. Sprawnie przeprowadzone przez 
instr, zawody lekkoatletyczne wykazały, że 
młodzież jest sprawna i wkracza w okres szko 
lenia z wielkim zasobem woli.

Mimo niedostatecznych warunków na boi
sku, osiągnięto dobre warunki. W biegu na 
100 m zwyciężył Bszczóikowski z Warszawy 
w czasie 11,8 sek., sztafeta 4 X 100 щ wygra
ła drużyna 1 кютр. w czasie 49,5 sek. W sko
ku wzwyż Babiarz z Rzeszowa osiągnął wynik 
156 cm. Kulą 5 kg pchnąć Nitniczenko z Bia
łegostoku 12,02 m. Szczypiorniak zakończył 
się wynikiem 5 : 1, siatkówka 2:1 dla 2 
fcomp.

przed władzami Związku? Odzie sfę podziały 
pieniądze, przeznaczone na zasiłki wdów i sie
rót po zamordowanych przez Niemców więź
niach obozów koncentracyjnych?

Należy zaznaczyć, że ..przedsiębiorczy“ dy
rektor posiadał jeszcze własny sklep komiso
wy we wspomnianym domu, w którym handlo
wał przedmiotami nieustalonego dotąd pocho
dzenia.

Władze bezpieczeństwa w Toruniu prowa
dzą w tej sprawie energiczne śledztwo (S) 

liczyć z dużą, frekwencją, publiczności.
Składy drużyn podamy przed zawoda

mi. (D)

Gi udziądzki KS ma nallensze lekkoailelhl
W Katowicach odbyła się wielka batalia 

lekkoatletyczna, w której wzięły udział naj
lepsze zawodniczki z cajego kraju. Wielki suk 
ces odniosły lekkoatletki Grudziądza. Podaje- 
my dziś zwycięzców klubowych.

W ogólnej punktacji lekkoatletycznych mi
strzostw pań na pierwszym miejscu uplasował 
się Grudziądzki Klub Sportowy — 69 pkt. Na 
dalszych miejscach: Pogoń (Katowice) — 61 
pkt., AZS (Ldź) — 60 pkt., DKS (J/dż) — 
54 pkt, HKS (Kraków) — 50 pkt, Legia 
(Kraków) — 44 pkt., KS Chorzów — 28 pkt., 
Gedania — 24 pkt., Pomorzanin — 23 pkt, Zgo 
da (Świętochłowice) — 23 pkt., ŁKS — 20 
pkt., Junak (Szczecin) — 11 pkt, Zryw 
(Ł'dż) — 10 pkt, Wìs.'a — 7 pkt. Po 3 punk
ty zdobyły: Zjednoczenie (Zabrze), Pionier 
(Szczecin), ZZK (Katowice), Ognisko 
(Shipsk).

Punktacja według okręgów: 1) Łódź — 144 
pkt, 2) SJąsk 118 pkt, 3) Pomorze (z uwzględ 
nieniem Gedanii) 116 pkt, 4) Kraków — 101 
pkt. (D)

Tenisowe mlsfnoslwa Polski w Sonotie
W Sopocie rozpoczęły się mistrzostwa Pol

ski w tenisie. Zainaugurował je uroczyście 
Skonecki, który jest w bardzo dobrej formie. 
Skonecki pokonał Nowaka 6 : 0, 6 : 2, 6 : 1.

W dalszych grach uzyskano następujące 
wyniki: Mrokowski — Sowiński 1 : 6, 6 : 4, 
6 ; 2, 6 : 0. Gutfeld — Adamczyk 6 : 0, 6 : 1, 
6 : 4. Niestró j — Korneluk 6 ; 2, 6 : 2, 6 : 0. 
Borowczak — Harasimowicz 6 : 3, 6 : 0, 4 : 6, 
6:1.

Gry pojedyncze pad: Ja^kowiakówna — 
Pajslowa 6 : 8, 6 : 4. Rudowska — Niewia
domska 6 : 1, 6 : 7. Popławska — Jasińska 
6 ; 1, 6 : 0.

Gra podwójna panów: Chytrowski — Nie- 
strój — Challier — Sowiński 6:1, 6:1, 
6 : 0. (D)

Kronika toruńska
■■■■■■■■■

* Wydział Aprowizacji Zarządu Miejskie
go w Toruniu podaj e do wiadomości, że lud
ność miasta Torunia otrzyma n.a karty zaotp»* 
trzewia, obowiązujące na miesiąc kipieć 1947 e, 
w czasie od 8 dc 15 bm. ohteb na karty żywo, 
kat 1 odcinek 5, 6. 42 i 43 po 0,5 kg. razem 2 kg. 
kart. 1 R. odcinek 3—4 po 0,5 kg. razem 1 kg-* 
kart- C odcinek 3—4 ipo 0,5 kg. razem 1 Kg

Chleb wypiekany będzie z mąki mieszanej 
żytniej i pszenno-raizoiwej po 50 proc. Cena 
cildeba 6 z8" za 1 kg.

Kito w wyznaczonym termin e nie « dbieize 
ohileba traci prawo do jego nabycia

-M- Książnica Miejska im. Kopernika г uwa
gi га forte letnie czynna bedzie w czasie od 7 
lipca do 6 września br. w godzinach od 8 12 
1 od 17—20-teJ. (S)

* Obywatelski czyn Toruńczyka. M eszka 
nieć Torunia ob. Konrad Chudziński z naraże
niem własnego życia przech- wał przez okres 
okupacji 95 cennych książek (naukowych) nale
żących do Towarzystwa Czytelni Ludowych.

Zarząd Czytelni jak również Wydział Ośwla 
•ty i Kultury składa tą drogą ob. Chudziń
skiemu serdeczne podziękowanie. (S)

* Wydział Zdrowia podaje do wiadomości 
wszystkich lekarzy, zamieszkujących w lonw- 
nii'U. że w Pomorskim Dzleninilku Wojewódz
kim nr. 10 z dnia 6. 6. 1947 r. ukazał się nowy 
cennik lekarski. W związku z tym zaleca się. 
by każdy lekarz praktykujący zaopatrzył się 
w egzemplarz wymienionego dziennika, który 
nabyć można po cenie 50 zł. w administrat'd 
(Urząd Wojewódzki Pomorski, Bydgoszcz, uk 
Jagiellońska nr. 3, parter, pokój 44).

TEATR ZIEMI POMORSKIEJ
„Ożenek’* — Gogda i „Gospodarstwo64 — 

J. Iwaszkiewicza.

Kronika inowrocławska
••• Żywność na karty zaopatrzenia. Na kar 

ty zaopatrzenia z miesiąca lipca odebrać moż
na w pkt. rozdzielczych margarynę na nastę
pujące nr. odcinków: I kat. na kupon nr. 30 
po 1 kg., II kat. na kupon nr. 30 po 0,75 kg., 
I rodź, na kupon nr. 30 po 0.50 kg., dod. „C“ 
na kupon nr. 10 po 0,25 kg., dod. ,,M’1 na ku
pon nr. 15 po 0,25 kg. Termin odebrania od 
8——15 bm.

Również na karty „D** z miesiąca lipca o- 
debrać można mleko pełne na następując^ ku 
pony:

Na karty „D*’—3.
W czasie od 1—10 bm. na kupon od 1—4 po 

pó| Itr. na ode. W czasie od 10—17 bm. na ku 
pon od 5—7 po pól Itr. na ode. W czasie od 
17—24 bm. na kupon od 8—11 po pòli Itr. na 
ode. W czasie od 24—31 bm. na kupon 12—14 
po pól Itr. na ode.

Na karty MK „D“
W czasie od 1—10 bm. na kupon 46—49 po 

pòli Itr. na ode. W czasie od 10—17 bm. na 
kup. 50—52 po pól Itr. na ode. W czasie od 
17—24 bm. na kup. 53—55 po pól Itr. na ode. 
W czasie od 24—31 bm. na kup. 56—59 po pó! 
Itr. na ode

Kupony nie wykorzystane w wyżej wymię 
nionym terminie tracą ważność.

Apteka dyżurna: „Pod Lwem“.

----------------------- - O GŁO SZEN1 A —=-------
Dyrekcja Państwowej Fabryki Manometrów UNIEWAŻNIAM
i Termometrów we Włocławku ul. Stodolna 46 
OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY 
na budowę hali szklarskiej z portriernią na 

terenie fabryki.
Informacje i świetlne kosztorysy otrzymać 

można w biurze fabryki.
Oferty w zalakowanych, nieprzejrzystych 

kopertach z napisem: „Oferta na budowę hali 
szklarskiejbez dopisków i znaków firmo
wych, składać należy w Dyrekcji Fabryki do 
godz. 10-tej rana, dnia 19 lipca 1947 r., po
czym o godz. U-tej nastąpi otwarcie ofert.

Do oferty należy dołączyć:
1. Kwit B. G. K. Oddz. we Włocławku o 

wpłacie na konto fabryki Nr. 56 wadium, 
w wysokości 2 proc, sumy oferowanej z zazna
czeniem: ..Wadium do oferty na budowę hali 
szklarskiej“.

2. Odpis uwierzytelniony dowodu rejestra
cyjnego na prawo wykonywania zawodu.

Dyrekcja Fabryki zastrzega sobie prawo 
dostarczania materiall'u na budowlę, dowolny 
wybór oferenta lub unieważnienia przetargu 
bez podania dowodów i zobowiązania pono
szenia jakichkolwiek kosztów z tego tytułu.

Dyrekcja Państwowej Fabryki 
Manometrów i Termometrów 

(ЗП) we Włocławku

kartę rejestracyjną RKU 
WWawek. Barbuszyński Józef zam. Zalesie 
gm. Przedecz pow. Włocławek. (313)
UNIEWAŻNIAM zgubioną ksiąfżeczkę wojsko 
wią, zwolnienie ze szpitala i zaświadczenie na 
medal Chwały na nazwisko — Rzepecki Sta
nisław RKU Włod awek.

Dr. med. II. KACZYŃSKI powrócił—Chor, no
sa ucha i gard-a. Włocławek św. Antoniego 47.

ZAKŁADY PMS w Toruniu, ul. Jana Ol
brachta 14/16 zakupią rzeczną łódź motorową 
na 20 (dwadzieścia) osób o zag ębieniu 40 cm. 
Oferty proszę składać u referenta techniczne
go Zakładów PMS, pokój nr. 6 do dnia 10-go 
lipca rb. . (701)

UNIEWAŻNIAM zagubiony dowód na konia, 
Skibiold Hilary zamieszkały w Adamowie, 
gm. Chrostkowo, pow. rypiński (walach gnia- 
dy urodź 1938 r. b-o wzrost otkoło 165 cm.).

PAŃSTWOWE ZJEDNOCZONE 
ZAKŁADY STOLARSKIE 

w Nowem n/Wiiłą

WYKONUJĄ 
wszelkie pra<*e w zakresie eto- 
iaretwa. urządzeń wnętrz, mebli 
mieazkalnych i biurowych

po cenach Konkurencyjnych
(706,

W dniu 22 lipca wydajemy specjalny numer 
w zwiększonej objętości, poświęcony 
te-1»'- 3-ej rocznicy P.K.WN. g

PROSIMY NASZYCH INSERENTÓW
o wcześniejsze nadsyłanie ogłoszeń do
w.w. numeru do Administracji Al. 1 Maja 17.

PRZETARG NIEOGRANICZONY
Zarząd Miejsk' w Toruniu ogłasza prze

targ nieograniczony na roboty malarskie w 
szkołach :

przy ul. Łąkowej 9
przy ul. Łąkowej 11
przy ul. Wyrzyskiej.
Oferty w kopertach z napisem „Prace ma

larskie w szkole przy ul. Łąkowej 9“ ttd. na
leży sk'adaé w terminie do dnia 12 lipca 1947 
roku do godz. 10-tej w Wydaj. Technicznym 
Z. M„ pokój 417. Otwarcie ofęrt nastąpi w 
dniu 12 lipca 1947 r. o godz 1-tej w Wydz. 
Technicznym, pok. 416.

Zarząd Miejski zastrzega sobie prawo do
wolnego wyboru oferenta, oraz unieważnienia 
przetargu bez podania przyczyny i Jakichkol
wiek odszkodowań z tego tytułu. Bliższe szcza. 
gó* y i informacje jak też blankiety ofertowe 
otrzymać można w Wydz. Technicznym Z M 
pok. 417 za opłatą 100 2Й.

Prezydent Miasta
(—) Dobrowolski

PRZETARG

Fabryka Pilników i Narzędzi „PROM'1 pod 
Zarządem Państwowym ul. Marcinkowskiego 
8 w Bydgoszczy ogłasza przetarg nieograni
czony na odbudowę wypalonego domu miesz
kalnego przy ul. Naruszewicza 10 w Bydgosz
czy

Ślepe kosztorysy otrzymać można w Sekre
tariacie Dyrekcji, gdzie również wyłożone są 
do wglądu rysunki.

Oferty w zalakowanych kopertach z napi
sem (Przetarg na odbudowę domu) składać 
należy w Sekretariacie Dyrekcji do dnia 19-go 
lipca br. godz. 9-teJ, zaliczając jednocześnie 
dowód »łożenia wadium wysokości 0,5 proc, 
oferowanej sumy w B. G. K. Oddział w Byd
goszczy Nr. konta 258.

Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w dniu 
19 lipca br o godz. 10-tej. Firma zastrzega so« 
bie prawo oferenta bez względu na cenę, wy« 
danie poleceń na poszczególne tylko kategorie 
robót unieważnienie przetargu bez podań • 
przyczyny. m


